
 

Pozvánka na valnou hromadu obchodní společnosti APTO a.s. 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle B, vložce 15121, 

se sídlem Drahobejlova 1072/10, Libeň, 190 00 Praha 9, identifikačním číslem: 28545303 

(dále jen „Společnost“) 

 

Předseda představenstva společnosti APTO a.s., v souladu s ustanovením § 402 zákona č. 90/2012 

Sb., o obchodních společnostech a družstvech (dále jen „zákon o obchodních korporacích“), svolává 

řádnou valnou hromadu obchodní společnosti APTO a.s., a oznamuje s tím spojené následující údaje: 

 

Datum a čas konání:  26. února 2024 v 9,00 hod 

 

Místo konání:  kancelář Advokátní kanceláře HAJDUK & PARTNERS, s.r.o. na adrese 

nám. Svobody 527, 739 61 Třinec 

 

 

Program valné hromady: 

 

1. Zahájení, kontrola usnášeníschopnosti valné hromady Společnosti, schválení programu 

valné hromady Společnosti 

 

Návrh usnesení:  

 

„Valná hromada schvaluje program jednání valné hromady konané dne 26. února 2024.“ 

 

Zdůvodnění: Valná hromada je usnášeníschopná, účastní-li se jí akcionáři, kteří mají akcie, jejichž 

jmenovitá hodnota je 100 % základního kapitálu společnosti.  

 

2. Volba orgánů valné hromady Společnosti 

 

Návrh usnesení:  

 

„Valná hromada volí předsedou valné hromady (jméno osoby bude doplněno), zapisovatelem 

(jméno osoby bude doplněno) a osoby pověřené sčítáním hlasů (jména osob budou doplněna). 

Valná hromada dále ve smyslu ust. § 422 odst. 1 zákona o obchodních korporacích in fine 

rozhodla o tom, že předseda valné hromady bude současně ověřovatelem zápisu.“ 

 

Zdůvodnění: Valná hromada je povinna zvolit své orgány, jimiž jsou dle ustanovení § 422 zákona o 

obchodních korporacích předseda, zapisovatel, ověřovatel zápisu a osoba pověřená sčítáním hlasů. 

Konkrétní jména budou navržena v rámci tohoto bodu z přítomných na valné hromadě. Valná hromada 

může dle ust. § 422 odst. 1 in fine zákona o obchodních korporacích rozhodnout rovněž o tom, že 

předsedou valné hromady a ověřovatelem zápisu bude jedna osoba. 

 

3. Projednání řádné účetní závěrky Společnosti za období roku 2021 a schválení řádné 

účetní závěrky Společnosti za rok 2021. 

 

Návrh usnesení: 

 

 „Valná hromada společnosti schvaluje ve smyslu ustanovení § 421 odst. 2 písm. g) zákona o 

obchodních korporacích řádnou účetní závěrku Společnosti k 31.12.2021.“ 

 



Zdůvodnění: Společnost je povinna dle příslušných právních předpisů sestavovat účetní závěrku. Podle 

ustanovení § 421 odst. 2 písm. g) zákona o obchodních korporacích schvaluje řádnou účetní závěrku 

valná hromada. Účetní závěrka je k dispozici v sídle Společnosti; účetní závěrka bude rovněž 

uveřejněna na internetových stránkách Společnosti, v souladu s ustanovením § 436 odst. 2 věty druhé 

zákona o obchodních korporacích a je zasílána přílohou této pozvánky. Předseda představenstva 

prohlašuje, že předložená účetní závěrka poskytuje věrný a poctivý obraz o účetnictví a finanční situaci 

Společnosti a nebyla zpochybněna dozorčí radou Společnosti. Účetní závěrka za rok 2021 byla 

vyhotovena v návaznosti na znalecký posudek č. 2388/1-23 na stanovení tržní hodnoty skladových 

zásob elektrotechnického zboží zpracovaného Ing. Františkem Turkem. 

 

4. Projednání hospodářského výsledku Společnosti a schválení návrhu na vypořádání 

hospodářského výsledku Společnosti za rok 2021. 

 

Návrh usnesení bude přednesen na valné hromadě Společnosti. 

 

Zdůvodnění: Rozhodnutí o rozdělení zisku nebo jiných vlastních zdrojů nebo o úhradě ztráty je podle 

ustanovení § 421 odst. 2 písm. h) zákona o obchodních korporacích v působnosti valné hromady. Zákon 

o obchodních korporacích umožňuje rozdělit podíl na zisku, který se stanoví na základě řádné účetní 

závěrky schválené valnou hromadou Společnosti mezi akcionáře Společnosti. V souladu se zákonem a 

stanovami valná hromada rozhoduje o rozdělení podílu na zisku Společnosti mezi akcionáře podle 

hospodářského výsledku Společnosti. Vyplacení podílu na zisku musí být v souladu se zákonem o 

obchodních korporacích. Vzhledem k tomu, že Společnost v roce 2021 vykázala ztrátu, navrhuje 

představenstvo tuto ztrátu převést na účet neuhrazené ztráty z minulých let. 

 

5. Projednání řádné účetní závěrky Společnosti za období roku 2022 a schválení řádné 

účetní závěrky Společnosti za rok 2022. 

 

Návrh usnesení: 

 

 „Valná hromada společnosti schvaluje ve smyslu ustanovení § 421 odst. 2 písm. g) zákona o 

obchodních korporacích řádnou účetní závěrku Společnosti k 31.12.2022.“ 

 

Zdůvodnění: Společnost je povinna dle příslušných právních předpisů sestavovat účetní závěrku. Podle 

ustanovení § 421 odst. 2 písm. g) zákona o obchodních korporacích schvaluje řádnou účetní závěrku 

valná hromada. Účetní závěrka je k dispozici v sídle Společnosti; účetní závěrka bude rovněž 

uveřejněna na internetových stránkách Společnosti, v souladu s ustanovením § 436 odst. 2 věty druhé 

zákona o obchodních korporacích a je zasílána přílohou této pozvánky. Předseda představenstva 

prohlašuje, že předložená účetní závěrka poskytuje věrný a poctivý obraz o účetnictví a finanční situaci 

Společnosti a nebyla zpochybněna dozorčí radou Společnosti.  

 

6. Projednání hospodářského výsledku Společnosti a schválení návrhu na vypořádání 

hospodářského výsledku Společnosti za rok 2022. 

 

Návrh usnesení bude přednesen na valné hromadě Společnosti. 

 

Zdůvodnění: Rozhodnutí o rozdělení zisku nebo jiných vlastních zdrojů nebo o úhradě ztráty je podle 

ustanovení § 421 odst. 2 písm. h) zákona o obchodních korporacích v působnosti valné hromady. Zákon 

o obchodních korporacích umožňuje rozdělit podíl na zisku, který se stanoví na základě řádné účetní 

závěrky schválené valnou hromadou Společnosti mezi akcionáře Společnosti. V souladu se zákonem a 

stanovami valná hromada rozhoduje o rozdělení podílu na zisku Společnosti mezi akcionáře podle 

hospodářského výsledku Společnosti. Vyplacení podílu na zisku musí být v souladu se zákonem o 

obchodních korporacích. Vzhledem k tomu, že Společnost v roce 2022 vykázala ztrátu, navrhuje 

představenstvo tuto ztrátu převést na účet neuhrazené ztráty z minulých let. 



 

7. Jmenování člena představenstva  

 

Návrh usnesení: 

 

„Valná hromada Společnosti jmenuje ke dni tohoto rozhodnutí členem představenstva 

Společnosti (jméno osoby bude doplněno).“ 

 

Dle čl. 15. odst. 1 stanov Společnosti má představenstvo Společnosti 3 členy. Vzhledem k odstoupení 

Mgr. Jakuba Mulače, MSc, dat. nar. 2. března 1983, č.p. 43, 270 24 Račice, z funkce člena 

představenstva, je nezbytné jmenovat nového člena představenstva na toto uvolněné místo. 

 

8. Projednání zprávy představenstva o stavu Společnosti 

 

Návrh usnesení bude přednesen na valné hromadě Společnosti. 

 

Zdůvodnění: Dne 14. 12. 2023 bylo Společnosti doručeno odstoupení z funkce předsedkyně 

představenstva, Ing.  Evy Kropové, dat. nar. 14. července 1959, bytem Karpentná 64, 739 94 Třinec. 

Dne 14. 12. 2023 bylo Společnosti doručeno odstoupení z funkce člena představenstva Romana Kropa, 

dat. na. 18. listopadu 1984, bytem Žukovská 2082/7, 737 01 Český Těšín. Odstupující členové 

představenstva vyhotovili zprávu o stavu představenstva a požádali představenstvo, aby zajistilo 

projednání této zprávy valnou hromadou. Tato zpráva představenstva je přílohou č. 1 této pozvánky. 

 

9. Projednání odstoupení z funkce člena představenstva – předsedkyně představenstva 

Ing.  Evy Kropové, dat. nar. 14. července 1959, bytem Karpentná 64, 739 94 Třinec 

 

Návrh usnesení bude přednesen na valné hromadě Společnosti. 

 

Zdůvodnění: Dne 14. 12. 2023 bylo Společnosti doručeno odstoupení z funkce předsedkyně 

představenstva, Ing.  Evy Kropové, dat. nar. 14. července 1959, bytem Karpentná 64, 739 94 Třinec. 

Dle ust. § 58 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích ve znění pozdějších předpisů, je 

příslušný orgán (valná hromada) povinna projednat toto odstoupení bez zbytečného odkladu, nejpozději 

však na nejbližším zasedání poté, co bylo o odstoupení obchodní korporaci doručeno. 

 

10. Projednání odstoupení z funkce člena představenstva Romana Kropa, dat. na. 

18. listopadu 1984, bytem Žukovská 2082/7, 737 01 Český Těšín 

 

Návrh usnesení bude přednesen na valné hromadě Společnosti. 

 

Zdůvodnění: Dne 14. 12. 2023 bylo Společnosti doručeno odstoupení z funkce člena představenstva, 

Ing.  Romana Kropa, dat. na. 18. listopadu 1984, bytem Žukovská 2082/7, 737 01 Český Těšín. Dle ust. 

§ 58 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích ve znění pozdějších předpisů, je příslušný orgán 

(valná hromada) povinna projednat toto odstoupení bez zbytečného odkladu, nejpozději však na 

nejbližším zasedání poté, co bylo o odstoupení obchodní korporaci doručeno. 

 

11. Jmenování člena představenstva  

 

Návrh usnesení: 

 

„Valná hromada Společnosti jmenuje ke dni tohoto rozhodnutí členem představenstva 

Společnosti (jméno osoby bude doplněno).“ 

 

Dle čl. 15. odst. 1 stanov Společnosti má představenstvo Společnosti 3 členy. Vzhledem k odstoupení 



Ing.  Evy Kropové, dat. nar. 14. července 1959, bytem Karpentná 64, 739 94 Třinec, z funkce člena 

představenstva – předsedkyně představenstva, je nezbytné jmenovat nového člena představenstva na 

toto uvolněné místo. 

 

12. Jmenování člena představenstva  

 

Návrh usnesení: 

 

„Valná hromada Společnosti jmenuje ke dni tohoto rozhodnutí členem představenstva 

Společnosti (jméno osoby bude doplněno).“ 

 

Dle čl. 15. odst. 1 stanov Společnosti má představenstvo Společnosti 3 členy. Vzhledem k odstoupení 

Romana Kropa, dat. na. 18. listopadu 1984, bytem Žukovská 2082/7, 737 01 Český Těšín, z funkce 

člena představenstva, je nezbytné jmenovat nového člena představenstva na toto uvolněné místo. 

 

13. Projednání odstoupení z funkce člena dozorčí rady Martina Burdy, dat. nar. 

18. ledna 1974, bytem Svornosti 1022, Lyžbice, 739 61 

 

Návrh usnesení bude přednesen na valné hromadě Společnosti. 

 

Zdůvodnění: Dne 14. 12. 2023 bylo Společnosti doručeno odstoupení z funkce člena dozorčí rady, 

Martina Burdy, dat. nar. 18. ledna 1974, bytem Svornosti 1022, Lyžbice, 739 61 Třinec. Dle ust. § 58 

zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích ve znění pozdějších předpisů, je příslušný orgán 

(valná hromada) povinna projednat toto odstoupení bez zbytečného odkladu, nejpozději však na 

nejbližším zasedání poté, co bylo o odstoupení obchodní korporaci doručeno. 

 

14. Jmenování člena dozorčí rady  

 

Návrh usnesení: 

 

„Valná hromada Společnosti jmenuje ke dni tohoto rozhodnutí členem dozorčí rady Společnosti 

(jméno osoby bude doplněno).“ 

 

Dle čl. 16. odst. 1 stanov Společnosti má dozorčí rada Společnosti 1 člena. Vzhledem k odstoupení 

Martina Burdy, dat. nar. 18. ledna 1974, bytem Svornosti 1022, Lyžbice, 739 61 Třinec, z funkce člena 

dozorčí rady, je nezbytné jmenovat nového člena dozorčí rady na toto uvolněné místo. 

 

15. Závěr, diskuse 

  



Další informace pro akcionáře: 

 

1. Podmínky pro účast na valné hromadě 

 

Právo účastnit se valné hromady jako akcionář Společnosti má osoba uvedená v seznamu akcionářů 

vedeném Společností ke dni konání valné hromady nebo jiná osoba, která prokáže, že je akcionářem a 

že zápis v seznamu akcionářů neodpovídá skutečnosti. Podle ustanovení § 399 zákona o obchodních 

korporacích se akcionář zúčastňuje valné hromady osobně anebo v zastoupení zmocněncem na 

základě písemné plné moci. Tato plná moc pro zastupování na valné hromadě musí být písemná a musí 

z ní vyplývat, zda byla udělena pro zastoupení na jedné nebo více valných hromadách. 

 

2. Práva související s účastí na valné hromadě 

 

Akcionář je oprávněn účastnit se valné hromady, hlasovat na ní, požadovat a dostat na ní vysvětlení 

záležitostí týkajících se Společnosti, je-li takové vysvětlení potřebné pro posouzení obsahu záležitostí 

zařazených na valnou hromadu nebo pro výkon jeho akcionářských práv na ní, a vykonávat na této 

valné hromadě další vlastnická práva spojená s akciemi Společnosti v souladu se zákonem a stanovami 

Společnosti. Akcionář je oprávněn uplatňovat návrhy a protinávrhy k záležitostem zařazeným na pořad 

jednání valné hromady. Společnost upozorňuje akcionáře, že pokud hodlají uplatnit na valné hromadě 

protinávrhy, podle ust. § 361 odst. 2 zákona o obchodních korporacích jsou povinni doručit Společnosti 

písemné znění svého návrhu nebo protinávrhu ve lhůtě nejméně pěti pracovních dnů přede dnem 

konání valné hromady. 

 

Na valné hromadě se hlasuje veřejně, nebude-li valnou hromadou rozhodnuto jinak. Hlasuje se vždy 

nejdříve o návrzích orgánu Společnosti, který valnou hromadu svolal a není-li přijat, hlasuje se postupně 

o protinávrhu jiných orgánů Společnosti a poté o protinávrzích akcionářů v jejich pořadí podle výše 

jmenovité hodnoty akcií náležejících těmto akcionářům tak, že nejdříve se hlasuje o protinávrhu 

akcionáře, jenž má akcie s nejvyšší celkovou jmenovitou hodnotou. 

 

V Praze dne 15. ledna 2024 

 

 

 

 

 

Ing. Eva Kropová 

předseda představenstva 

společnosti APTO a.s. 


